
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

ORIGINALE

SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI

 DETERMINAZIONE

N. 290 DEL 02/10/2014 

OGGETTO: DETERMINA N. 188 DEL 04.07.2014  AD OGGETTO 
"DELIBERAZIONE DI G.C. N. 59 DEL 19.06.2014 - INCARICO LEGALE - 
IMPEGNO DI SPESA" - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 



COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 290
ORIGINALE DATA 02/10/2014

 

OGGETTO:
DETERMINA N. 188 DEL 04.07.2014  AD OGGETTO "DELIBERAZIONE 
DI G.C. N. 59 DEL 19.06.2014 - INCARICO LEGALE - IMPEGNO DI 
SPESA" - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI

 Premesso che:

 con determinazione n. 188 del 04.07.2104 è stato disposto il conferimento di incarico legale 
all’Avv. Luigi Bimbi con studio in Pisa ( CIG Z780FFBECA), ai fini della difesa dell’Ente nel 
giudizio  innanzi  al  Consiglio  di  Stato  promosso da  Malloggi  s.n.c.  di  Giancarlo  e  Goliardo 
Malloggi, con sede in Calcinaia, per l’annullamento e/o riforma della sentenza n. 1718 resa dal 
TAR Toscana – sez. III – in data 12.12.2013;

 con il medesimo atto si è provveduto ad impegnare dell’importo complessivo di € 5.075,20 
(CPA 4% ed IVA 22% incluse) dovuto al  professionista incaricato,  la somma di € 3.290,40 
all’epoca disponibile al Cap. 380 “Liti ed arbitraggi” del PEG relativo al B.P. 2014, rinviando a 
successivo  atto  l’adozione  dell’impegno  di  spesa  dell’importo  necessario  a  coprire  l’intera 
esigenza pari ad € 1.784,80;

 è  ora possibile  procedere  all’assunzione  dell’impegno di  spesa per  la  cifra  residua di  € 
1.784,80, richiamata;

Visti:

 la  deliberazione  di  G.C.  n.  15  del  20.02.2014,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  relativa 
all’assegnazione provvisoria delle risorse ai responsabili dei servizi per l’esercizio 2014;

 la deliberazione di C.C. n. 58 del 30.07.2014, esecutiva ai sensi di legge, relativa, tra 
l’altro, all’approvazione del B.P. 2014;

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 51 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi relativo alla 
predisposizione  delle  determinazioni  da  parte  dei  funzionari  a  ciò  abilitati  secondo  le 
disposizioni statutarie;



 il  decreto  sindacale  n.  16  del  29.09.2014  con  cui  la  sottoscritta  è  stata  confermata 
responsabile del servizio I Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE,  per le motivazioni espresse in premessa, l’importo di € 1.784,80 (CPA ed 
IVA inclusi) al Cap. 380 “Liti ed arbitraggi” del B.P. 2014, a copertura dell’importo dovuto all’avv. 
Luigi Bimbi con studio in Pisa, per l’incarico conferito con determina n. 188 del 04.07.2014.

2. DI PAGARE l’importo dovuto con atto di liquidazione della sottoscritta, dietro presentazione di 
notula e verifica della regolarità contributiva.

3.  DI  DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  dell’Ente  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  dell’art.  23  c.1  del  D.Lgs.  33/2013  sezione 
provvedimenti/provvedimenti dirigenti.

4 DI DARE ATTO  che la presente determinazione,  numerata cronologicamente ed inserita nel 
registro unico delle determinazioni,  sarà pubblicata secondo le indicazioni contenute nell’art.  32 
della L. 18.06.2009, n. 69.

5. DI DARE ATTO che avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro i termini stabiliti 
dall’art. 21 della L. 1034/1971.

Il Responsabile   
   Melai Pina / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2014 liti ed arbitraggi 380 2014/1130 1.784,80

  
      

   


